
Dz-09.0021.23.2016 

 

Uchwała Nr XXIII/ 154 /2016  

Rady Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki  

z dnia 28.04.2016r.  
 

w sprawie: realizacji inwestycji  zaspakajającej potrzeby  mieszkańców Dzielnicy IX Łagiewniki –  

                   Borek Fałęcki w zakresie dobrego dostępu do  edukacji na poziomie szkoły podstawowej  

                  pn. „Budowa  szkoły podstawowej, poprzez rozbudowę budynku przy ulicy J. Motwiłła –     

                  Mireckiego Nr 29 w Krakowie”. 

 

Na podstawie §3 pkt. 3 lit. k  uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w Krakowie 

(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 1845) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – 

Borek Fałęcki  uchwala, co następuje: 

 

§1 
Wnioskuje się o zaplanowanie w budżecie Miasta Krakowa w roku 2017 środków finansowych na 

realizację zadania pn. „Budowa szkoły podstawowej, poprzez rozbudowę budynku przy ul. J. Motwiłła 

–Mireckiego Nr 29 w Krakowie ,w którym obecnie mieści się Gimnazjum Nr 24 im. J. U. Niemcewicza. 

§2 
Wnioskuje się o zaplanowanie przedmiotowej inwestycji w procedurze umożliwiającej jej realizację 

w możliwie najkrótszym okresie czasu. 

§3 
Wnioskuje się o przygotowanie dokumentacji projektowej, która uwzględni walory 

architektoniczne istniejącego budynku, wpisanego do ewidencji zabytków MK, zapisy w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego BOREK FAŁĘCKI PÓŁNOC,  oraz całokształt potrzeb 

zagospodarowania przestrzeni wokół budynku, która będzie pełniła funkcje edukacyjne                                    

i wychowawcze, adresowane do dzieci i młodzieży w wieku od 7 do  15 lat.  

Dokumentacja projektowa zagospodarowanie przestrzeni wokół obiektu, o którym mowa w Uchwale 

powinna uwzględniać także miejsca postojowe ( parkingowe) wg obowiązujących przepisów. 

§4 
Uchyla się Uchwałę  Nr XXII/152/2016 Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki z dnia 

31.03.2016r.   

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan S. Pietras 

 

          



Uzasadnienie: 

1. Na ternie Dzielnicy IX zlokalizowana jest tylko jedna szkoła podstawowa w ZSO Nr 17 przy 

ul. A. Fredry Nr 65/71, oraz szkoła podstawowa dla dzieci niepełnosprawnych w SOSW Nr 6 

przy ul. Niecałej Nr 8. 

Na ternie os. Cegielniana i os. Borek Fałęcki brak szkoły podstawowej, w związku z 

powyższym dzieci zamieszkujące na tych osiedlach korzystają z placówek mieszczących się w 

dzielnicach sąsiednich, przede wszystkim  Dzielnicy VIII. Są to szkoły przy ul. Pszczelnej Nr 

13 – SP Nr 40, ul. Skośnej Nr 8- SP Nr 53, oraz ul. Strąkowej Nr 3a – ZSOI Nr 3 . Wymienione 

placówki pracują w systemie dwuzmianowym a w roku szkolnym 2015/16 w jednej ze szkół 

rozważana była możliwość pracy w systemie trójzmianowym.  Wewnętrzne kosmetyczne 

remonty, mające na celu zwiększenie pomieszczeń przeznaczonych na sale lekcyjne negatywnie 

wpływają na warunki pracy/nauki i bezpieczeństwo uczniów. 

2. Rada Dzielnicy IX, obserwując powstawanie kolejnych inwestycji budownictwa 

wielorodzinnego na terenie Dzielnicy VIII i Dzielnicy IX,  możliwość likwidacji złego stanu 

warunków edukacji na poziomie podstawowym wskazuje poprzez rozbudowę istniejącego 

budynku, mieszczącego obecnie gimnazjum, a od początku XX wieku szkołę podstawową, 

której brak,  tak dotkliwie dzisiaj odczuwają mieszkańcy, rozbudowującego się, Borku 

Fałęckiego. 

3. Według wstępnej oceny Rady Dzielnicy IX istnieją techniczne możliwości rozbudowy budynku 

przy ul. J. Montwiłła- Mireckiego Nr 29 w Borku Fałęckim,  z przeznaczeniem na szkołę 

podstawową, która zaspokoi potrzeby mieszkańców tego rejonu. Byłaby to szkoła podstawowa, 

do której dzieci dotrą w dużym stopniu pieszo lub z udziałem komunikacji transportu 

zbiorowego, bez korzystania ze środków indywidualnego transportu samochodowego, co nie 

jest obojętne dla generowania dodatkowego ruchu wewnętrznego. 

4. Powstanie szkoły podstawowej o charakterze lokalnym może spełnić także ważny aspekt 

edukacyjny i wychowawczy, szczególnie w zakresie edukacji patriotycznej i obywatelskiej. 

Aspekt ten niestety jest niesłusznie pomijany, gdy dzieci są codziennie jedynie dowożone przez 

opiekunów na czas planowanych lekcji i nie angażują się w życie tzw. „małej ojczyzny”. 

Rada Dzielnicy IX stoi na stanowisku, że budowa szkoły, poprzez rozbudowę wskazanego 

budynku jest perspektywiczną, kompleksową inwestycją na terenie Dzielnicy IX, która 

rozwiąże obecny problem niewystarczającej ilości miejsc w szkole podstawowej w całym ciągu 

edukacyjnym. W konsekwencji jest to lepsza propozycja alternatywna w stosunku do decyzji o 

umieszczeniu jedynie  czterech oddziałów wczesnoszkolnych ( filia szkoły podstawowej) w 

realizowanej inwestycji samorządowego przedszkola przy ul. Kościuszkowców Nr 6 w 

Krakowie. 

5.  Ponad to rozbudowa budynku przy ul. J. Montwiłła-Mireckiego może mieć pozytywny wpływ 

na utrzymanie dobrego stanu istniejącej substancji, wpisanej do ewidencji zabytków Miasta 

Krakowa, która wymaga prac remontowych np. w zakresie termo i hydro modernizacji.  

Adaptacja funkcjonalna pomieszczeń na poddaszu budynku szkoły może stworzyć możliwości 

do realizacji wielu projektów edukacyjnych, do tej pory nie realizowanych przez tę placówkę z 

powodu braku przystosowanych w tym celu pomieszczeń. Właściwe zagospodarowanie terenu 

wokół budynku podnieść może walory estetyczne przestrzeni publicznej w rejonie zabytkowego 

budynku, związanego z przeszłością tego rejonu Borku Fałęckiego, Krakowa. 

 

 


